ИНВЕРТОР СПЕЦИАЛЬНОГО ПРИМЕНЕНИЯ
серия ИСП-220
ТУ 27.11.50-005-21746229-2017
Руководство по эксплуатации
Россия
г. Ярославль
Содержание
1  Общие сведения об изделии ………………………………….. 1

эксплуатации инвертора специального применения серия ИСП-220 (далее по
тексту ИСП).
Схема условного обозначения инвертора
654
/
32
/
1
ХХХХХХХХИСП
1  – обозначение изделия;
2 – обозначение серии:
42 -  выходное напряжение 42В;
220 -  выходное напряжение 220В;
380 -  выходное напряжение 380В.
С указанием через дробную черту номинального тока инвертора.
3  –  обозначение модернизации:
1  - подключение двух электродвигателей;
2 – подключение трех электродвигателей;
3 – подключение четырех электродвигателей;
8 – подключение электродвигателя через неразъемное
соединение, с указанием через дробную черту диаметра выходного
штуцера (18, 25 или 32);
9 - подключение через разъемы (сети и электродвигателей)
4  -  обозначение модификаций:
0 – выходная частота 200 Гц
(Х Гц) – выходная частота  от 20 до 400 Гц
2 – регулируемая выходная частота от 20 до 400Гц;
5 –(К) встроенный активный корректор коэффициента мощности
6 -  обозначение ТУ 27.11.50-005-21746229-2017.
Пример условного обозначения в конструкторской документации и при
инвертора с выходным напряжением 220В,  номинальным током на выходе
2,5А, выходной частотой 50Гц, предназначенного для управления одним элек-
тродвигателем:
ИСП-220/2,5 (50 Гц)   ТУ 27.11.50-005-21746229-2017
1. Общие сведения об изделии
Система менеджмента качества ООО «Комито» сертифицирована органом
по сертификации ООО «Р-Стандарт», Россия № РОСС RU.31669.04ЖКП1.
Система соответствует требованиям стандарта ГОСТ Р ИСО 9001:2015, реги-
страционный номер сертификата РС 001151
ВНИМАНИЕ! В связи с проводимыми работами по совершенствованию
конструкции и технологии изготовления возможны некоторые расхождения ме-
жду описанием и поставляемым изделием, не влияющие на его техническую
характеристику и  техническое обслуживание.
2. Назначение изделия
2.1 ИСП являются электронными преобразователями частоты, и
преобразуют входное однофазное напряжение частотой 50Гц 220В в
трехфазное выходное напряжение частотой 200Гц. ИСП предназначены для
питания высокочастотных электрических глубинных ручных вибраторов со
встроенным электродвигателем.
Возможно применение ИСП для питания других типов высокочастотного
ручного инструмента.
2.2 ИСП соответствуют исполнению У категории 2 ГОСТ 15150-69 и
предназначены для эксплуатации в районах, характеризующихся
следующими условиями:
 высота местности над уровнем моря не более 1000 м;
 окружающая среда должна быть взрывобезопасной, не насыщенной то-
копроводящей пылью, не содержащей агрессивных газов и паров в концентра-
циях, которые могут вызвать разрушение металлов и электроизоляционных
материалов;
 температура окружающей среды от плюс 45 до минус 25 С.
ВНИМАНИЕ! Данное изделие предназначено для эксплуатации условий
окружающей среды А (низковольтные не коммунальные или промышленные сети,
в том числе источники сильных электромагнитных помех), в бытовых  условиях
оно может вызывать  радиомагнитные помехи. В этом случае потребитель
должен обеспечить соответствующую защиту другого оборудования
3. Технические характеристики
3.1 Основные технические характеристики ИСП указаны в таблице 1.
- 2 -
Таблица 1